
6. edukační symposium České nefrologické společnosti

11

PROGRAM - SESTRY

Čtvrtek, 23. 4. 2015

Sál SAPPHIRE

Předsedající: J. Kracíková, J. Pavlicová, E. Chrenšťová

 9.00  Zahájení

 9.00-10.30 Blok 1.

 9.10-9.40 Základní principy a postupy ve farmakoterapii u hemodialyzovaných pacientů
  S. Dusilová - Sulková
  Hemodialyzační středisko, Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 9.40-9.55 Organizační specifika při podávání předepsané terapie v praxi dialyzačního 
  střediska v Hradci Králové
  R. Tučková, Z. Sedláková 
  Hemodialyzační středisko, Fakultní nemocnice Hradec Králové

 9.55-10.10 Edukace činnosti sestry zaměřená na podávání léku při léčbě HD 
  R. Pánková 
  Fakultní nemocnice Ostrava, Hemodialyzační středisko Interní kliniky, 
  Ostrava – Poruba 

 10.10-10.25 Edukace pacienta v chronickém HD programu při zvýšené hladině fosforu
  M. Janošová
  Fakultní nemocnice Ostrava, Hemodialyzační středisko Interní kliniky, 
  Ostrava - Poruba 

 10.30-11.00 přestávka na kávu



BROdOvY dnY www.BROdOvYdnY2015.CZ

12

 11.00-12.30 Blok 2. 
  Předsedající: I. lupoměská, l. Hajský, d. Hrubá 

 11.00-11.20 Úspěšnost  edukace, užití  vazačů fosfátů, prováděné sestrou 
  A. Neradová, M. Dušek,  BBraun Avitum, Homolka, Praha

 11.20-11.40 Úloha sestry ve studijní farmakoterapii
  Z. Žílová, B. Švárová, P. Straková, Interní oddělení Strahov VFN, Praha

 11.40-12.00 Dialyzační roztoky pro PD, role sestry při jejich podávání & co by měla 
  sestra znát 
  J. Kolářová, BAXTER CZECH spol. s r.o.

 12.00-12.20 Překyselení organismu nevhodnou stravou
  P. Pokorová, HDS, Černý Most, B. Braun Avitum  s.r.o., Praha

 12.30-14.00 přestávka na oběd

 14.00-15.30 Blok 3. 
  Předsedající: M. Kolářová, v. Homolková

 14.00-14.20 Proces zavádění nového léku do klinické praxe 
  M. Kolářová, H. Lužová, IKEM Praha, Klinika nefrologie

 14.20-14.40 Renální anémie a její léčba
  M. Štollová, I. Látová, Z. Eretová, A. Paříková,  
  IKEM Praha, Klinika nefrologie

 14.40-15.00 Imunosupresivní léčba a edukace pacienta
  A. Suchá, M. Ondráková, T.  Frűhaufová, IKEM Praha, Klinika nefrologie

 15.00-15.20 Využití monoklonální protilátky eculizumabu při transplantaci ledviny 
  od žijícího dárce
  J. Kadlecová, A. Paříková, O. Viklický, IKEM Praha, Klinika nefrologie

 15.30 Závěr 


